АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12» февраля 2020 года

	№ 12

Об утверждении Перечня кодов
целевых статей расходов, применяемых
при формировании бюджета
Охотинского сельского поселения

          В соответствии с требованиями статьи  Бюджетного кодекса РФ, приказа Министерства Финансов от 01.07.2013г. №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коды целевых статей расходов, для отражения направления бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности Охотинского сельского поселения согласно Приложению 1.
2. Консультанту - финансисту Администрации Охотинского сельского поселения при составлении бюджета руководствоваться кодами целевых статей расходов в соответствии с Приложением 1
3. С 01.01.2020 года постановление администрации Охотинского сельского поселения №178 от 15.12.2017 года «Об утверждении Перечня кодов целевых статей расходов, применяемых при формировании бюджета Охотинского сельского поселения» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу  с 01.01.2020 года.

Глава  Охотинского сельского поселения:                                   М.Е.Борошнева

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Охотинского сельского поселения
от 12.02.2020 г. №12

Перечень коды целевых статей расходов, применяемых при формировании
Бюджета Охотинского сельского поселения с 2020 года

	Код
	Наименование указателей статей

	0100000000
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах»

	0100110010
	Мероприятия по  обеспечению безопасности граждан на водных объектах

	0100210020
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, расположенных на территории Охотинского сельского поселения

	0200000000
	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения»

	0200110030
	Содержание, ремонт автомобильных дорог местного значения (за счет местного б.)

	0200112440
	Софинансирование к субсидии на финансирование дорожного хозяйства

	0200210040
	Содержание, ремонт автомобильных дорог местного значения (за счет акцизов)

	0200340940
	Содержание автомобильных дорог (по заключенному соглашению по содержанию дорог между населенными пунктами)

	0200372440
	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	0200374790
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	0300000000
	Муниципальная программа «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении»

	0300140850
	Мероприятия по строительству, ремонту и содержанию колодцев (по заключенному соглашению)

	0300310080
	Мероприятия по ремонту и содержанию муниципального жилищного фонда

	0300410090
	Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения

	0300475350
	Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)

	0300415350
	Софинансирование мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)

	0300510010
	Осуществление мероприятий по озеленению территории поселения

	0300610110
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения

	0300710120
	Мероприятия по организации и содержанию прочих объектов благоустройства

	0300775350
	Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)

	0300715350
	Софинансирование мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)

	0400000000
	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении»

	0400110130
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

	0400210140
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами организации культуры

	0400310151
	Мероприятия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения

	0400410160
	Мероприятия по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения спортивных мероприятий поселения

	0400510170
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	0400610180
	Социальная программа

	0500000000
	Непрограммные расходы

	0500051180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0500010190
	Глава муниципального образования

	0500010200
	Центральный аппарат

	0500010210
	Резервный фонд

	0500010220
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по осуществлению контрольно-счетного органа

	0500010230
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (оплата труда работника казначейства)

	0500010240
	Другие общегосударственные вопросы

	0500010250
	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (программа казначейства)

	0500010260
	Проведение выборов и референдумов

	0500010270
	Государственная поддержка неработающих пенсионеров

	0600000000
	Муниципальная программа "Формирование городской среды в Охотинском сельском поселении  на 2018 - 2022 годы"

	0600110230
	Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения

	0600110240
	Мероприятия по организации и содержанию прочих объектов благоустройства

	0700000000
	Муниципальная программа «Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья» на 2017 – 2019 годы

	07010R4970
	Cсубсидия на государственную поддержку молодых семей ЯО в приобретении (строительстве) жилья

	07010L4970
	Софинансирование субсидии на государственную поддержку молодых семей ЯО в приобретении ( строительстве) жилья